
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ITABERABA 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 

1 

Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 

CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br 

 

 

DECRETO Nº 479/2023 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023. 
 

“HOMOLOGA E TORNA PÚBLICO O RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL, REFERENTE AO 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 
 

O PREFEITO EM EXERCICIO DO MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA, ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas 
atribuições legais, TORNA PÚBLICO; 

 
CONSIDERANDO: os Princípios da Legalidade e Publicidade;  
 
CONSIDERANDO: a necessidade de tornar públicos os atos praticados no Concurso Público nº 001/2023. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - TORNA PÚBLICO e homologa o resultado final do Concurso Público regido pelo Edital de Concurso Público nº 001/2023 e 

suas retificações.  

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial LP CGA CE NPO NF 

1 6029 RAQUEL DA ROCHA SEVERO ***.536.610-** 1,200 0,200 5,200 6,600 6,600 

2 6264 PATRICIA MARINS ***.152.019-** 1,200 0,600 4,800 6,600 6,600 

3 6131 ELIANE TRESSOLDI GEORGIO ***.994.539-** 1,200 0,800 4,400 6,400 6,400 

4 6340 AQUELINO CARDOSO DA SILVA ***.686.409-** 1,500 0,400 4,400 6,300 6,300 

5 6119 PATRICIA PEREIRA DE MELLO ***.188.219-** 0,900 0,600 4,400 5,900 5,900 

6 6298 CATIANE BELLÉ ***.200.939-** 0,900 0,600 3,600 5,100 5,100 

7 6281 VILSON SEVERO ***.101.800-** 0,000 0,000 2,800 2,800 2,800 

8 6203 NILVA BEDIN SCHOENBERGER ***.915.899-** 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  

 

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/


ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ITABERABA 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 

2 

Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 

CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br 

 

FONOAUDIÓLOGO 

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial LP CGA CE NPO NF 

1 6175 ELISSANDRA MARCON DE ARAUJO ***.779.259-** 0,900 0,400 4,000 5,300 5,300 

2 6367 DAISY MARY HERRERA GUIMARÃES ***.132.769-** 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  

MÉDICO CLÍNICO GERAL 

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial LP CGA CE NPO PPT NF 

1 6078 ELZIO LUIZ PUTZEL ***.939.409-** 2,100 0,400 5,600 8,100 4,000 7,280 

2 6244 VAGNER BORGES DE AQUINO ***.762.445-** 2,100 0,400 5,200 7,700 0,000 6,160 

3 6434 RAFAELA FRITSCH CARVALHO DA ROSA ***.937.649-** 1,200 0,600 4,800 6,600 4,000 6,080 

4 6344 BETINA ZANCHETT ***.013.019-** 2,100 0,600 4,800 7,500 0,000 6,000 

5 6213 ALEX DE BRITO EUGENIO ***.398.068-** 1,800 0,600 4,800 7,200 0,000 5,760 

6 6426 
CAIO EDUARDO ALVES DE OLIVEIRA PAES LEME 

GOULART 
***.262.789-** 1,500 0,800 4,800 7,100 0,000 5,680 

7 6386 THALES BEZERRA DE ALCÂNTARA ***.361.953-** 1,800 0,600 3,600 6,000 4,000 5,600 

8 6380 JESSICA DOS SANTOS GIORDANI ***.879.110-** 1,200 0,400 5,200 6,800 0,000 5,440 

9 6302 YONÁ KARINE KRAMER ***.225.489-** 1,200 0,400 5,200 6,800 0,000 5,440 

10 6197 GEFFTY SOARES FERREIRA ***.793.983-** 0,900 0,600 5,200 6,700 0,000 5,360 

11 6297 WILLIAN EZEQUIEL CORTTI ***.728.489-** 1,500 0,400 4,800 6,700 0,000 5,360 

12 6410 GUILHERME ALFONSO VIEIRA ADAMI ***.986.459-** 0,600 0,800 5,200 6,600 0,000 5,280 

13 6183 SUZANA LIOTTO HIRSCH ***.055.400-** 0,900 0,400 5,200 6,500 0,000 5,200 

14 6387 MARIA LUIZA VALENTINI WYZYKOWSKI ***.980.699-** 1,800 0,200 4,400 6,400 0,000 5,120 

15 6379 JOSE LEONCIO MELO DE ANDRADE JUNIOR ***.463.508-** 0,600 0,800 4,000 5,400 4,000 5,120 

16 6075 JULIA CANCI ***.281.059-** 0,900 0,800 4,400 6,100 0,000 4,880 

17 6038 LEONARDO MOREIRA DAMASCENO ***.019.613-** 1,500 0,400 4,000 5,900 0,000 4,720 

18 6252 ANNA LAURA CARNIEL BIESDORF ***.696.199-** 1,200 0,600 4,000 5,800 0,000 4,640 

19 6147 VIVIANE MANCE DE SOUZA ***.905.839-** 1,500 0,200 4,000 5,700 0,000 4,560 

20 6319 GRAZIELI TATIANE DO NASCIMENTO ***.099.769-** 0,300 0,400 4,000 4,700 4,000 4,560 

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/


ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ITABERABA 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 

3 

Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 

CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br 

 

21 6430 GILIANE PECINI ***.349.990-** 1,500 0,400 3,600 5,500 0,000 4,400 

22 6439 JULIO RICHARD LEGRA LOPEZ ***.191.771-** 0,600 0,400 4,400 5,400 0,000 4,320 

23 6096 KENNETH BEDNARSKI ***.425.919-** 1,200 0,200 4,000 5,400 0,000 4,320 

24 6429 GILNEI FITLER SOARES ***.907.170-** 0,900 0,400 4,000 5,300 0,000 4,240 

25 6374 BRUNA ANDRESSA JUNG DA SILVA ***.893.452-** 0,900 0,000 3,600 4,500 0,000 3,600 

26 6143 GILBERTO FERREIRA LIMA ***.272.756-** 0,600 0,600 3,200 4,400 0,000 3,520 

27 6375 WESLEY SOLAN VOGEL DA CRUZ ***.667.189-** 0,900 0,200 2,800 3,900 0,000 3,120 

28 6363 SANDRA CRISTINA HAAS ***.146.630-** 0,000 0,000 0,000 0,000 4,000 0,800 

29 6287 LUCIANO CATELAN DA SILVA ***.312.272-** 0,000 0,000 0,000 0,000 4,000 0,800 

30 6424 WAGNER MISSIO DA SILVA ***.400.890-** 0,000 0,000 0,000 0,000 4,000 0,800 

31 6353 FABIANE RENATA DA SILVA ***.584.872-** 0,000 0,000 0,000 0,000 4,000 0,800 

32 6377 DAILY MAILY BEZERRA AGUIAR FEBLES ***.008.991-** 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

33 6413 WEYDEN DOS REIS JOBIM ***.779.532-** 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

34 6144 DIDIER PINHEIRO RODRIGUES JUNIOR ***.666.117-** 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

35 6420 LUCIO GOMES DE CARVALHO ***.028.371-** 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

36 6412 ADRIANA APARECIDA DA SILVA ***.385.449-** 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

37 6204 ELEUZINA ALVES DE OLIVEIRA ***.814.192-** 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

38 6268 DYEGO DUARTE SIMOES ***.731.433-** 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

39 6382 ALMIR JOSÉ CIRQUEIRA PEREIRA ***.513.332-** 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

40 6411 PAULO HENRIQUE FACHINELLO ***.708.579-** 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

41 6435 FLAVIO CORRÊA PEREIRA ***.805.338-** 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

42 6324 UENDEL DOS SANTOS LOPES ***.943.222-** 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

43 6404 MARCO ANDRÉ REIS PINHEIRO ***.120.371-** 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

44 6095 RODRIGO BORTOLINI ***.363.289-** 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

45 6072 NATÁLIA CAVRUCOV DALLAPRIA ***.298.500-** 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

46 6277 BEATRIZ BIANCHI ***.238.829-** 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

47 6046 FELIPE COMIN ***.140.460-** 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/


ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ITABERABA 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 

4 

Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 

CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br 

 

48 6354 ROGER AUGUSTO CARNEIRO RUCKS ***.623.719-** 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

49 6074 AMANDA PARISOTO ***.855.819-** 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

MOTORISTA 

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial LP CGA CE NPO PP NF 

1 6345 ZAQUEU PIRES DE MEDEIROS ***.692.569-** 0,900 0,600 5,200 6,700 APTO 6,700 

2 6227 EDEMAR NOLASCO ***.360.749-** 1,500 0,800 4,400 6,700 APTO 6,700 

3 6393 ROBISON FABIANO LIRA ***.392.909-** 1,200 0,600 2,800 4,600 APTO 4,600 

4 6193 DALVAN GARCIA CARVALHO ***.611.560-** 0,900 0,400 3,200 4,500 APTO 4,500 

5 6237 RAFAEL THOMAS MINUSCULI ***.703.429-** 0,300 0,600 3,200 4,100 APTO 4,100 

6 6241 DARCI JOÃO DE COSTA ***.236.809-** 0,900 0,400 2,800 4,100 APTO 4,100 

7 6100 DERLI MENDES DE MEDEIROS ***.518.399-** 0,600 0,200 3,200 4,000 APTO 4,000 

8 6399 DANIEL VAZ DA SILVA ***.262.299-** 1,200 0,200 4,800 6,200 FALTOU 6,200 

9 6142 VANDERLEI JOSÉ MALAGUTTI ***.437.269-** 0,600 0,200 0,800 1,600 - 1,600 

10 6409 AIRES GIOVANE ELIAS CARVALHO ***.173.330-** 0,000 0,000 0,000 0,000 - 0,000 

11 6115 RENATO FONSECA ***.019.679-** 0,000 0,000 0,000 0,000 - 0,000 

  

OPERADOR 

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial LP CGA CE NPO PP NF 

1 6312 IVANOR DALA POSSA ***.200.779-** 0,600 0,400 3,600 4,600 APTO 4,600 

2 6251 THYAGO MEES ***.133.859-** 2,100 0,200 3,600 5,900 NÃO APTO 5,900 

3 6348 ADILSON COSTA ***.368.129-** 0,900 0,200 2,400 3,500 - 3,500 

  

ORIENTADOR/EDUCADOR SOCIAL 

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial LP CGA CE NPO NF 

1 6357 RAQUEL ANDRADE ***.380.239-** 1,500 0,400 4,000 5,900 5,900 

2 6317 SILVANA KAPPAUN ***.489.679-** 0,600 0,600 4,400 5,600 5,600 

3 6369 ANIÉLI DA SILVA ***.388.560-** 0,900 0,600 4,000 5,500 5,500 

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/


ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ITABERABA 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 

5 

Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 

CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br 

 

4 6306 MAIQUELI FERRARINI ***.443.239-** 0,900 0,400 4,000 5,300 5,300 

5 6300 ANA JULIA TELES MUNDEL ***.135.309-** 1,200 0,200 3,600 5,000 5,000 

6 6307 ELENICE FATIMA TADIOTTO ***.048.579-** 1,200 0,600 3,200 5,000 5,000 

7 6145 THAINÃ APARECIDA DOS SANTOS ***.592.289-** 1,200 0,600 3,200 5,000 5,000 

8 6043 SARITA MARIA PACHECO DE PAULA LOPES ***.891.929-** 1,200 0,400 3,200 4,800 4,800 

9 6017 JULIANE PASA FUNKLER ***.801.379-** 1,200 0,400 3,200 4,800 4,800 

10 6423 ANDRESSA SOLIVO ***.141.169-** 1,200 0,400 3,200 4,800 4,800 

11 6047 JACELINE MARIANA SEVERO REOLON. ***.515.969-** 0,600 0,400 3,600 4,600 4,600 

12 6111 CASSIANE FÁTIMA ZANESCO ***.538.659-** 0,600 0,200 3,600 4,400 4,400 

13 6248 JANE SOLANGE SCHUMACHER ***.121.149-** 0,900 0,200 3,200 4,300 4,300 

14 6031 INES CAON ***.217.869-** 0,300 0,400 3,200 3,900 3,900 

15 6232 ELIANDRA GUERA ***.348.179-** 0,600 0,200 2,800 3,600 3,600 

16 6166 LETÍCIA VALESCA TREVISAN ***.150.299-** 0,600 0,600 2,400 3,600 3,600 

17 6205 TATIANE DA SILVA DE SOUZA ***.851.839-** 0,300 0,400 2,800 3,500 3,500 

18 6364 RENATA MINUSCULI ***.947.389-** 0,900 0,200 2,400 3,500 3,500 

19 6194 JOCELI ZANANDRÉA DAGA ***.964.509-** 0,900 0,400 2,000 3,300 3,300 

20 6184 EVANILDE TERESINHA PANTALEÃO DA SILVA GUARDA ***.299.389-** 0,000 0,400 2,800 3,200 3,200 

21 6177 ANDRÉIA BONAVIGO ***.207.989-** 0,900 0,200 2,000 3,100 3,100 

22 6289 ELIANE LAMP DE LIMA ***.566.969-** 0,900 0,200 1,600 2,700 2,700 

23 6151 IOLANDA MARIA ECHER ***.416.299-** 0,600 0,000 1,600 2,200 2,200 

24 6083 ELIANE FRANCESCHINA CAVALHEIRO ***.850.039-** 0,600 0,400 1,200 2,200 2,200 

25 6295 SILVANA APARECIDA GIACOMIN ***.402.529-** 0,000 0,000 2,000 2,000 2,000 

26 6316 FERNANDA FAREZIN ***.570.229-** 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

27 6222 MARIA SANTINA NUNES ***.366.409-** 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

28 6138 CLEIDIMARA POMPERMAIER ***.019.189-** 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

29 6080 RENATA FRANCISCON ***.676.859-** 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

30 6062 PATRÍCIA GRANDO ***.126.969-** 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/


ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ITABERABA 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 

6 

Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 

CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br 

 

31 6016 JOELSON CARDOSO DA SILVA ***.400.189-** 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

32 6058 LETICIA SOLIVO ***.773.599-** 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Legenda - LP: Língua Portuguesa; CGA: Conhecimentos gerais e atualidades; CE: Conhecimentos Específicos; NPO: Nota Prova Objetiva; PPT: Pontuação Prova de Títulos; PP: Prova Prática; 

NF: Nota final. 

 
Art. 2º - Seguem inalteradas as demais disposições e etapas do Edital de Concurso Público 001/2023 e suas retificações. 

 Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.  

 

Nova Itaberaba/SC, em 24 de novembro de 2023. 

 

 

 

CLAUDINEI CASTAGNA 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 
MELANIA MARIA GAMBETTA MUSA 

Chefe de Departamento 
 

 
MAURO C. R. DOS SANTOS 

Assessor Jurídico 
 

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/

